[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.12.2020

№ 98-р
ст. Раздольная

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Раздольненского сельского поселения Кореновского района
в зимний период 2020-2021 годов

Руководствуясь Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 10 декабря  2020 года № 1981 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде 2020-2021 годов на территории муниципального образования Кореновский район» и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения Кореновского района в зимний период 2020-2021 годов:

1. Уточнить планы взаимодействия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом чрезвычайных ситуаций прогнозируемых в зимний период.

2. Утвердить План обеспечения безопасности на водных объектах в зимнем периоде 2020-2021 годов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение).

3. Провести мониторинг водных объектов расположенных на территории Раздольненского сельского поселения на предмет наличия на них соответствующих щитов с предупреждающими и запрещающими знаками.

4. Обеспечить информирование населения по вопросам безопасности людей на водных объектах и запрете выхода людей на лед, в период ледообразования с привлечением общеобразовательных учреждений, руководителей органов ТОС, квартальных путем распространения листовок, памяток с правилами поведения и мерами безопасности людей на льду.
5. При условии ледообразования на водоемах Раздольненского сельского поселения, организовать дежурства сотрудников администрации, общественных организаций для участия в патрулировании и обеспечении правопорядка в местах массового выхода граждан на лед.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 16 декабря 2020 года № 93-р
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Раздольненского сельского поселения Кореновского района
в зимний период 2020-2021 годов»
Проект подготовлен и внесен:

инспектор по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Л.С.Маничева
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 декабря 2020 года № 93-р
План
обеспечения безопасности на водных объектах в зимнем периоде

2020-2021 годов на территории Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Разработать, внести дополнения (изменения) в нормативные правовые акты в области безопасности людей на водных объектах в зимний период
	До 16 декабря

2020 года
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	2.
	Своевременно представлять в ЕДДС муниципального образования Кореновский район данные о случаях утопления и госпитализации людей, вследствие несчастных случаев на водных объектах  в границах Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Весь период
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	3.
	Участвовать в заседаниях КЧС и ПБ муниципального образования Кореновский район при подготовке к осенне-зимнему периоду по вопросу «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах, расположенных на территории муниципального образования в зимний период»
	До 20 декабря 2020 года
	Глава сельского поселения

	4.
	Организовать реализацию полномочий местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района по обеспечению гарантий безопасности по направлениям деятельности при организации мероприятий по предупреждению несчастных случаев, связанных с выходом детей на неокрепший лед водоемов
	Весь период
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	5.
	Уточнить планы взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасания людей, терпящих бедствие на водных объектах сельского поселения, уточнить расчет сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний период
	До 16 декабря

2020 года
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	6.
	Провести совещания с руководителями организаций, выделяющих силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний период
	До 16 декабря

2020 года
	Глава сельского поселения

	7.
	Разработать и утвердить нормативно-правовые акты, определяющие перечень мероприятий, состав привлекаемых сил и средств, назначение должностных лиц администрации, ответственных за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории сельского поселения. С учетом территориальной особенности поселения и прогноза гидрометеоусловий, дополнительно предусмотреть комплекс мероприятий по:

- обеспечению безопасности в местах массового скопления рыбаков-любителей для подледного лова рыбы;

- развертыванию спасательных (наблюдательных) постов с определением зоны ответственности;

- ограничению выхода рыбаков-любителей на лед;

- организации запрета въезда автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов;

- обеспечению безопасности в местах расположения  пеших ледовых переходов и переправ
	До 16 декабря

2020 года
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	8.
	Информирование граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Также предусмотреть другие способы предоставления такой информации. Принятие административных мер в отношении граждан допустивших нарушение установленных ограничений
	В период от начала ледообразования до таяния льда 2020-2021 гг.
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения, ведущий специалист общего отдела сельского поселения

	9.
	Организовать проведение в организациях и учреждениях сельского поселения учебно-методических занятий по правилам поведения и мерам безопасности людей на водных объектах в зимний период
	До 20 декабря

2020 года
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	10.
	Организовать проведение предупредительно-профилактической работы в детских и учебно-образовательных учреждениях, а  также в других организациях сельского поселения по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимний период
	Весь период
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	11.
	Организовать выступление в средствах массовой информации должностных лиц администрации по правилам поведения и мерам безопасности людей на льду
	Весь период
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

	12.
	Установление причин и условий по каждому случаю гибели людей на водных объектах, в границах сельского поселения, в целях планирования и реализации дополнительных мер по предупреждению гибели людей на воде
	Весь период
	Глава сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС сельского поселения

Глава

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин